Amtsblatt 😻

für den Landkreis Märkisch-Oderland

31. Jahrgang	Seelow, 31.05.2024	Nr. 17
<u>Inhaltsverzeichnis</u>		Seite
Bekanntmachung des Landkr	eises Märkisch-Oderland	00.00
_	29.05.2024	
Descriusse des Nielstages voill	۷۶،UJ،ZUZ4	∠

Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland

Beschlüsse des Kreistages vom 29.05.2024

Am 29.05.2024 führte der Kreistag seine 37. Sitzung durch und

beschloss

- die öffentlich-rechtliche Vereinbarung zum Betrieb einer Regionalleitstelle für den Rettungsdienst, Brand- und Katastrophenschutz zwischen der Stadt Frankfurt (Oder), dem Landkreis Oder-Spree und dem Landkreis Märkisch-Oderland ab dem 01.01.2025 (Beschlussvorlage 2024/KT/811, Beschluss Nr. 2024/KT/37-1);
- die Einrichtung einer Klimaschutzkoordination (KSK) für die Gemeinden im Landkreis Märkisch-Oderland im Rahmen der Kommunalrichtlinie der Nationalen Klimaschutzinitiative (BMWK). Voraussetzung für die Umsetzung ist eine mindestens 50%-ige Förderung (beantragt sind 70%). Der Kreistag beauftragt die STIC Wirtschaftsfördergesellschaft mbH mit der Durchführung der Klimaschutzkoordination (Laufzeit der Förderung: 4 Jahre) (Beschlussvorlage 2024/KT/818, Beschluss Nr. 2024/KT/37-2);
- den Zuschlag für die Leistung Los 05 Alufassade, Alutüren und Sonnenschutz für das STIC Strausberg - Neubau TP5 Bürogebäude an die Firma Boetker Metall + Glas GmbH & Co. KG, Meenheit 53 in 28816 Stuhr zu erteilen (Beschlussvorlage 2024/KT/821, Beschluss Nr. 2024/KT/37-3);
- den Zuschlag für die Leistung Los 22 Elektrische Anlagen für das STIC Strausberg Neubau TP-5 Bürogebäude an die Firma Henschke Elektro GmbH, Saarower Straße 10 in 15526 Reichenwalde zu erteilen (Beschlussvorlage 2024/KT/822, Beschluss Nr. 2024/KT/37-4);

beauftragte

• den Landrat, das Flurstück 1821 (1.470 m²), Flur 16 in Strausberg für einen Preis von 404.250 € zum Zweck des Neubaus des Gymnasiums II in Strausberg zu erwerben (Beschlussvorlage 2024/KT/831, Beschluss Nr. 2024/KT/37-5).

Seelow, 31.05.2024 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 17 Seite 3

Impressum

Landkreis Märkisch-Oderland Herausgeber:

Der Landrat Redaktion: Pressesprecher Puschkinplatz 12

15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: pressesprecher@landkreismol.de

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkischoderland.de zur Verfügung.